tessimo quadrigessimo secundo, indictione decima. Regnante domino 

Karulo Roberto serenissimo rege Ungarie, ac domino nostro domino 

Bartholomeo Gradonico dei gratia inclito duce Venegiarum, temporibus 

uenerabilis patris et domini domini Dominici dei gratia archiepiscopi 

Spalatensis, egregii et potentis uiri domini Leonardi Mucinigo honorabilis
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comitis, ac nobilium uirorum dominorum Serechie Luchari, Nichole Duymi 

Peruosclaui et Duymi Johannis Volcine iudicum diete ciuitatis Spaleti.

Die dominico tercio marcii. Presbiter Bratecus de Spaleto, habitator 

Sibinici, nuncius, ut dicebat, discreti uiri domini Tholconis archidiaconi 

et capituli Sibinicensis, quasdam patentes licteras, sigillo cereo comunitas, 

per me Johannem notarium infrascriptum et in presencia infranominatorum 

testium ad hec specialiter uocatorum et rogatorum, in Spalatensi ecclesia 

cathedrali, dum missarum solempnia agerentur, presente clero et populo, 

publice legi fecit; in cuius quidem sigilli circumferencia hec liefere 

legebantur: « S. capituli ecclesie beati Jacobi de Sibinico», et in eius 

medio, in parte superiori media ymago beati Michaelis Archangeli et 

sub ea ymago beati Jacobi Apostoli sculte erant; rogans me notarium 

infrascriptum quod de lectione et buplicatione licterarum huiusmodi 

conficiam publicum instrumentum. Licterarum autem ipsarum tenor talis 

est: «Tolcho archidiacomis et capitulum ecclesie Sibinicensis uniuersis 

et syngulis qui sua interesse crediderint, qui se canonicos eiusdem 

ecclesie reputant, salutem in Christo salutis auctore. Cum recolende 

memorie dominus Qrisoconus condam noster episcopus Sibinicensis, 

tercia die exeunte instantis mensis februarii, quod non sine grandis 

mentis amaritudine referimus, nature soluens debitum, spiritum suo 

reddiderit creatori, nos, ipsius corpore tradito reuerenter ecclesiastice 

sepulture, nolentes quod nostra ecclesia pastoris existeret solacio diutius 

destituta, feriam sextam, diem scilicet octauam mensis martii proxime 

futuri, cum continuatione omnium dierum sequencium, concorditer prefi- 

ximus ad electionem futuri pontificis in nostro capitulo uidelicet in 

dieta Sibinicensi ecclesia celebrandam et ad alia omnia peragenda, que 

ipsius electionis negotium contingere dinoscuntur. Ut igitur ignoranciam 

pretendere nequeatis uobis prefixionem huiusmodi termini duximus inti- 

mandam, mandantes quatenus dieta die mane hora capituli, quam diem 

et horam cum omnibus diebus sequentibus, quousque ipsius electionis 

negotium fuerit expeditum, uobis tenore presencium asignamus ad 

Sibinicense capitulum ueniatis, una nobiscum de futuri electione pon

tificis tractaturi, et in ipso electionis negotio modo debito processuri, 

alioquin, uobis non expectatis, nec ulterius eciam si predictus terminus 

prorogatus fuerit conuocatis, in huiusmodi electionis negocio procedemus 

uestri absencia non obstante. Ad istas autem licteras legi faciendum in 

publico in ecclesia Spalatensi dum missarum solempnia peraguntur pre- 

sbiterum Bratcum de Spaleto habitatorem Sibinicensem latorem ipsarum 

specialiter duximus deputandum. Data Sibinici die ultima mensis februarii, 

anno natiuitatis domini millessimo trecentessimo quadrigessimo secundo, 

indictione decima, temporibus sanctissimi patris domini Benedicti pape

io
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duodecimi ». Lecte fuerunt supradicte lictere per me Johannem notariuin 

infrascriptum in publico in ecclesia cathedrali Spalatensi dum solempnia 

celebrantur die predicto tercio marcii coram domino archiepiscopo et 

capitulo et populo Spalatensi, presentibus Laurencio Nicole, Duymo 

Francissci, Duymo Jurmani de Spaleto testibus, et aliis quam pluribus 

ibidem existentibus.

VII
1342, 16 aprile.

IV, I, 140 v.

(Protocollo c. s.). Die Sextodecimo aprilis. Egregius et potens uir 

dominus comes Mladinus de Clissa, natus condam bone memorie 

domini comitis Georgii ciuitatum Dalmacie, fecit, constituit et ordinauit 

discretum uirum ser Thomassum Alberti de Spaleto, ibidem presentem 

et mandatum huiusmodi sponte subscipientem, suum uerum et legitimum 

procuratorem, actorem, factorem et suum nuntium specialem, uel si quo 

alio nomine de iure dici potest melius uel censeri, specialiter ad pe- 

tendum, tam coram curia et foro Farre et Bragie, quam etiam Spaleti 

et ubique locorum, contra et aduersus Nigoium Berini de Bragia, sexcentas 

bestias minutas pascuales et penam, dampna, interesse et expensas se

cundum instrumentum ipsius scriptum superinde manu Bonacursi olim 

notarii Spaleti, et generaliter totum et quicquid contra ipsum petere 

posset quacumque ratione uel causa, ad agendum, defendendum, pe- 

tendum, respondendum et placitandum, libellos dandum, petenduin et 

recipiendum, aduocatos conducendum, litem contestandum, de calumpnia 

et ueritate dicenda et cuiuslibet alterius generis iuramentum in ipsius 

animam prestandum, testes, instrumenta, scripturas et iura quecumque 

introducendum, testes aduerse partis iurare et aperire uidendum, repro- 

bandum, opponendum et protestandum, sententiam audiendum, appel- 

landum, comictendum et prosequendum, iudices recusandum, notarium 

eligendum, concordandum, paciscendum et transigendum, insolutum re

cipiendum, tenutam capiendum, bandiri et extimari faciendum, ipsamque 

uendendum et ad recipiendum et de eo quod receperit finem et quieta

tionem faciendum de iure uallituram, cum rogatione notarii, pene adiec- 

tione et bonorum ipsius obligatione et cum omnibus capitulis ad plenam 

securitatem soluentis ex nunc pro nominatis, habitis et expressis, et si 

necesse fuerit loco sui unum uel plures procuratores substituendum ad 

predicta, ipsosque reuocandum tociens quociens sibi uidebitur et pla- 

cebit. Et generaliter ad omnia alia et syngula facienda, gerenda et 

exercenda, que in predictis, circha predicta et ab eisdem dependentia et 

conexa et prorsus extranea fuerint necessaria ac etiam opportuna et que
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quilibet uerus et legitimus procurator, actor et factor tacere et exercere 

posset ac si ipsemet constituens personaliter interesset, dans et concedens 

procuratori suo prefato et substituto seu substituendo ab eo in predictis 

plenum et uniuersale et speciale mandatum cum piena et generali et 

speciali administratione ac etiam potestate, promictens se ratum, gratum 

et firmum habere perpetuo totum et quicquid per dictum suum procura- 

torem et substitutum seu substituendum, ab eo factum fuerit in predictis 

uel aliquo predictorum, sub ypotheca et obligatione omnium suorum 

bonorum presentium et futurorum, uolensque sepedictum suum pro- 

curatorem et substitutum seu substituendum ab eo ab omni honere 

satisdationis releuare, fideiubendo pro eis de predictis in omnem casum 

et euentum, promisit mihi notario infrascripto tanquam publice persone 

stipulanti et recipienti uice et nomine omnium quorum interest uel 

interesse poterit, de iudicio sisti et iudicato soluendo. Actum in Salona 

iuxta flumen prope ecclesiam sancte Marie, presentibus Nichola Cimigule 

de Tragurio et Georgio Cipriani Bosanni testibus, et ser Qore ser Petri 

de Spaleto examinatore.

V ili
1342, 17 aprile.

IV, I, 141.

(Protocollo c. s.). Die decimo septimo aprilis. Ser Jannes Vulcine, 

tanquam syndicus syndicario nomine comunis et hominum ciuitatis Spa- 

leti, cum auctoritate dicti domini comitis et cum consensu et uoluntate 

conscilii generalis diete ciuitatis ibidem ad sonum campane et uocem 

preconis ut moris est congregati, dedit, uendidit et deliberauit ad incantum 

publicum per Petrolum riuarum comunis, ibidem presentem et incan- 

tantem, Nichole Russini tanquam plus offerenti, ementi et recipienti pro 

se et cui comictere uoluerit, omnes fructus, redditus et prouentus doane, 

becharie et piscarie comunis predicti, exigendos, coligendos et percipiendos 

pro uno anno, crastina die decimo octauo presentis mensis aprilis inicium 

asumpturo et abinde subsecuturo, conplendo secundum modum et ordinem 

infrascriptum : In primis pro qualibet bestia grossa que occiditur in ma

cello, scilicet, boue, uacha uel mango, uenditor debeat soluere tres uenetos 

grossos. Item pro qualibet bestia minuta que occiditur in macello, scilicet, 

castrato, yrcho, oue uel capra, uenditor debeat soluere duos soldos ue- 

netorum paruorum. Item pro quolibet edo uel agno, uenditor debeat soluere 

duodecim uenetos paruos. Item si quis emerit aliquam bestiam grossam 

uel minutam siue porcinam in ciuitate Spaleti uel eius districtu et uellet 

extrahere per mare uel per terrain, debeat soluere pro doana uidelicet, 

pro qualibet bestia grossa tres uenetos grossos, et pro quolibet porco
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uel porca pro sola extratione soldos quinque paruorum, et pro uisceribus 

et interioribus soldos tres paruorum, et pro qualibet bestia minuta duos 

soldos uenetorum paruorum, eo saluo quod si quis ferret carnes pro sua 

mensa per mare, soluere non teneatur aliquod dacium uel doanam de 

uno castrato uel duobus quarteriis bouinis uel medio porco, sed ab inde 

supra soluere teneatur; et si quod nauigium forense aplicuerit in portu 

Spaleti non possit ferre pro sua mensa neque aliqua alia de causa nisi 

primo soluerit doanario doanam supradictam de omni eo et toto quod 

portare uoluerit; et saluo quod si aliquis Spalletinus uel habitator 

Spaleti emerit aliquam bestiam grossam uel minutam et uellet ipsam 

extrahere pro pascendo uel laborando, non teneatur soluere aliquam 

doanam. Et etiam si aliquis ciuis uel forensis conduceret aliquam bestiam 

grossam uel minutam in ciuitate Spaleti, causa uendendi ipsam, et ipsam 

uendere non poterit, licitum sit ei ipsam extrahere per terram ad omne 

siami beneplacitum et uoluntatem absque aliqua doana uel gabella; et 

etiam si aliquis Spalletinus uel habitator Spaleti uellet extrahere carnes 

per mare uel per terram pro nuctiis uel pro festo, non teneatur soluere 

aliquid pro doana; similiter si aliquis Spalletinus uel habitator Spaleti